

**Muslingevej Holding ApS**  
**Stentoften 3, Osted, 4320 Lejre**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 33 04 97 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

**Peter Svendsen Sørensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapital og kapitalandele samt at erhverve, udvikle, udleje og sælge ejendomme og dertil knyttede aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 344.931 kr. mod 1.361.970 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>    | <u>2022</u>      |
|--|----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>569.333</b> | <b>496.504</b>   |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                   | 0              | 300.000          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>569.333</b> | <b>796.504</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | -44.110        | 673.524          |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 173.751        | 154.371          |
| Andre finansielle indtægter                                | 7.334          | 42.328           |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                          | -251.520       | -115.451         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>454.788</b> | <b>1.551.276</b> |
| 2 Skat af årets resultat                                   | -109.857       | -189.306         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>344.931</b> | <b>1.361.970</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -44.110        | -2.223.954       |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 1.000.000      | 117.800          |
| Overføres til overført resultat                            | 0              | 3.468.124        |
| Disponeret fra overført resultat                           | -610.959       | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>344.931</b> | <b>1.361.970</b> |



**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 3                        | Investeringsejendomme                            | 7.000.000                | 7.000.000                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>7.000.000</u>         | <u>7.000.000</u>         |
| 4                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 710.067                  | 754.177                  |
| 5                        | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 5.975.744                | 5.789.629                |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>6.685.811</u>         | <u>6.543.806</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>13.685.811</u></b> | <b><u>13.543.806</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 88.272                   | 0                        |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 20.460                   | 12.364                   |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>108.732</u>           | <u>12.364</u>            |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>1.214.751</u>         | <u>1.111.571</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.323.483</u></b>  | <b><u>1.123.935</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>15.009.294</u></b> | <b><u>14.667.741</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
|                               | Virksomhedskapital   | 200.000                  | 200.000                  |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 330.067                  | 374.177                  |
|                               | Overført resultat  | 8.053.810                | 8.664.769                |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 1.000.000                | 117.800                  |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>9.583.877</u></b>  | <b><u>9.356.746</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                              | 1.137.442                | 1.097.853                |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b><u>1.137.442</u></b>  | <b><u>1.097.853</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter                             | 3.802.480                | 3.862.994                |
| 6                             | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>3.802.480</u>         | <u>3.862.994</u>         |
| 6                             | Kortfristet del af langfristet gæld                        | 57.000                   | 57.000                   |
|                               | Selskabsskat   | 0                        | 38.590                   |
|                               | Anden gæld   | 428.495                  | 254.558                  |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>485.495</u>           | <u>350.148</u>           |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>4.287.975</u></b>  | <b><u>4.213.142</u></b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>15.009.294</u></b> | <b><u>14.667.741</u></b> |
| 7                             | Oplysninger om dagsværdi                                   |                          |                          |
| 8                             | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      |                          |                          |
| 9                             | Eventualposter   |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

---

|                            | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|----------------------------|-------------------------|--|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 200.000                 | 2.598.131  | 5.196.645            | 114.400                                   | 8.109.176        |
| Udloddet udbytte           | 0                       | 0  | 0                    | -114.400                                  | -114.400         |
| Resultatandel              | 0                       | -2.223.954   | 3.468.124            | 117.800                                   | 1.361.970        |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 200.000                 | 374.177  | 8.664.769            | 117.800                                   | 9.356.746        |
| Udloddet udbytte           | 0                       | 0  | 0                    | -117.800                                  | -117.800         |
| Resultatandel              | 0                       | -44.110  | -610.959             | 1.000.000                                 | 344.931          |
|                            | <b>200.000</b>          | <b>330.067</b>   | <b>8.053.810</b>     | <b>1.000.000</b>                          | <b>9.583.877</b> |

## Noter

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0                       | 73.684                  |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>251.520</u>          | <u>41.767</u>           |
|  | <u><b>251.520</b></u>   | <u><b>115.451</b></u>   |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Skat af årets resultat                             | 70.268                  | 78.848                  |
| Årets regulering af udskudt skat                   | 39.589                  | 105.588                 |
| Regulering af tidligere års skat                   | 0                       | 4.870                   |
|  | <u><b>109.857</b></u>   | <u><b>189.306</b></u>   |
|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
| <b>3. Investeringsejendomme</b>                    |                         |                         |
| Kostpris primo                                     | <u>5.705.019</u>        | <u>5.705.019</u>        |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <u><b>5.705.019</b></u> | <u><b>5.705.019</b></u> |
| Regulering til dagsværdi primo                     | 1.294.981               | 994.981                 |
| Årets regulering til dagsværdi                     | 0                       | 300.000                 |
| <b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>             | <u><b>1.294.981</b></u> | <u><b>1.294.981</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <u><b>7.000.000</b></u> | <u><b>7.000.000</b></u> |

Selskabets investeringsejendomme består af en erhvervsejendom på i alt 612 m<sup>2</sup> beliggende i Egå.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|                                   | <u>31/12 2023</u> |
|-----------------------------------|-------------------|
| Afkastkrav, erhverv (%)           | 8,25              |
| Tomgangsprocent, erhverv (%)      | 0,00              |
| Leje pr. m <sup>2</sup> , erhverv | 1.040             |

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 385 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 469 t.kr.

## Noter

|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                       |                         |                         |                         |                         |
| Kostpris primo   | 380.000                 | 2.620.953               |                         |                         |
| Afgang i årets løb   | 0                       | -2.240.953              |                         |                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b><u>380.000</u></b>   | <b><u>380.000</u></b>   |                         |                         |
| Opskrivninger primo  | 374.177                 | 2.598.131               |                         |                         |
| Årets resultat   | -44.110                 | 673.708                 |                         |                         |
| Årets tilbageførsler på afgang   | 0                       | 1.102.338               |                         |                         |
| Udbytte  | 0                       | -4.000.000              |                         |                         |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>  | <b><u>330.067</u></b>   | <b><u>374.177</u></b>   |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                      | <b><u>710.067</u></b>   | <b><u>754.177</u></b>   |                         |                         |
| <br>   |                         |                         |                         |                         |
| <b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>                   |                         |                         |                         |                         |
| Kostpris primo   | 5.789.629               | 0                       |                         |                         |
| Tilgang i årets løb  | 186.115                 | 5.789.629               |                         |                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b><u>5.975.744</u></b> | <b><u>5.789.629</u></b> |                         |                         |
| <br>   |                         |                         |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                      | <b><u>5.975.744</u></b> | <b><u>5.789.629</u></b> |                         |                         |
| <br>   |                         |                         |                         |                         |
| <b>6. Gældsforpligtelser</b>   |                         |                         |                         |                         |
|  | <u>Gæld i alt</u>       | <u>Kortfristet</u>      | <u>Langfristet</u>      | <u>Restgæld</u>         |
|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>del af lang-</u>     | <u>gæld</u>             | <u>efter 5 år</u>       |
|  |                         | <u>fristet gæld</u>     | <u>31/12 2023</u>       |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter   | <u>3.859.480</u>        | <u>57.000</u>           | <u>3.802.480</u>        | <u>2.186.000</u>        |
|  | <b><u>3.859.480</u></b> | <b><u>57.000</u></b>    | <b><u>3.802.480</u></b> | <b><u>2.186.000</u></b> |
| <br>   |                         |                         |                         |                         |
| <b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>                                       |                         |                         |                         | <u>Investerings-</u>    |
|  |                         |                         |                         | <u>ejendomme</u>        |
| Dagsværdi ultimo   |                         |                         |                         | <u>7.000.000</u>        |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen |                         |                         |                         | <u>0</u>                |

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.834 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.000 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring for datterselskabet Ejendommen Ådalsparken Esbjerg ApS' fortsatte drift i 2024.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheds pengeinstitut. Tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
